СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЗАТО  пос. ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

14.10.2013 № 144
пос. Видяево
О внесении изменений и дополнений  в Положение о порядке регулирования на территории ЗАТО Видяево тарифов
организаций коммунального комплекса

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке регулирования на территории ЗАТО Видяево тарифов организаций коммунального комплекса, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 05.06.2009 № 114 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 22.11.2010 № 224) , следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 1:

1.1.1.  в пункте 1 после слов «тарифов» дополнить словами «и надбавок к ценам (тарифам)»;
1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Предметом регулирования в соответствии с настоящим Положением являются:

1) надбавки к ценам (тарифам) для потребителей услуг организаций коммунального комплекса - ценовые ставки, которые учитываются при расчетах потребителей с организациями коммунального комплекса, устанавливаются в целях финансирования инвестиционных программ организаций коммунального комплекса и общий размер которых соответствует сумме надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса, реализующих инвестиционные программы (далее также - надбавка для потребителей);

2) надбавки к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса - ценовые ставки, которые устанавливаются для организации коммунального комплекса на основе надбавки к цене (тарифу) для потребителей, учитываются при расчетах с указанной организацией за оказываемые ею услуги и используется для финансирования инвестиционной программы организации коммунального комплекса.».
1.2. В статье 2:

1.2.1. в пункте 1:

- в подпункте 1 пункта 1 слова «товаров и» исключить;

- в подпункте 3 слова «производства товаров (оказания услуг)» заменить словами «оказания услуг»;

- в подпункте 4 слова «систем коммунальной инфраструктуры» заменить словами «объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»;

- в подпункте 6 слова «товары и» исключить;

1.2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Регулирование тарифов на услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей, надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и правилами, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.».
1.3. В статье 3:

1.3.1. подпункт 1 пункта 1 исключить;

1.3.2. в подпункте 2 пункта 1 слова «развитию систем коммунальной инфраструктуры» заменить словами «строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов,»;
1.4. В статье 4:

1.4.1. В пункте 1

- подпункт 1 исключить;

- в подпункте 3 слова «товаров и» исключить;

- в подпункте 5 слова «разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры» заменить словами «строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»;
- в подпункте 6 слова «развитию систем коммунальной инфраструктуры» заменить словами «строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»;
- в подпункте 9 слова «, тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение» исключить;
- в подпункте 11 слова «систем коммунальной инфраструктуры» заменить словами «объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»;
- подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) заключают с организациями коммунального комплекса договоры, определяющие условия выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, в целях развития объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»;
1.4.2. В пункте 3 слова «тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса,» исключить.
1.5. В статье 8:

в пункте 1 после слов «коммунальной инфраструктуры» дополнить словами «ЗАТО Видяево», слова «, поступающих от реализации товаров (оказания услуг)» заменить словами «от оказания услуг», слова «, а также за счет платы за подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения» исключить.
1.6.  В статье 9:

1.6.1. В наименовании слова «программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры,», «, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов на подключение организаций коммунального комплекса» исключить;
1.6.2. Пункт 1 исключить;
1.6.3. В пункте 2 после слов «коммунальной инфраструктуры» дополнить словами «ЗАТО Видяево»;
1.6.4. В пункте 6 слова «товары и», «, а также предложения о размерах тарифа на подключение к системе коммунальной инфраструктуры и тарифа организации коммунального комплекса на подключение» исключить.
1.6.5. Пункт 7 исключить;

1.6.6. В пункте 8 слова «и тарифа на подключение к системе коммунальной инфраструктуры» исключить.
1.6.7. В пункте 9 слова «товаров и» исключить.
1.6.8. В пункте 10 слова «товаров и» исключить.

1.6.9. В пункте 12 слова «товары и»,  «, а также тариф организации коммунального комплекса на подключение» исключить.

1.6.10. В пункте 13 слова «системы коммунальной инфраструктуры» заменить словами «объекта, используемого для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов».
1.6.11. В подпункте 2 пункта 14 слова «производимых ею товаров (оказываемых услуг)» заменить словами «оказываемых ею услуг», слова «товары и»,  «и (или) тарифа организации коммунального комплекса на подключение» исключить.
1.7. Статью 10 исключить.

1.8. В статье 11:

1.8.1. В пункте 2 слова «тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, период действия тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, а также период действия», «товары и» исключить.

1.8.2. В пункте 4 «тарифов организаций коммунального комплекса на подключение и период действия»,  «товары и» исключить.
1.8.3. Пункт 5 исключить.
1.9. В статье 12:

1.9.1. В пункте 2 слова «товары и»,  «товаров и» исключить.
1.9.2. Пункт 3 исключить.
1.9.3. В пункте 4 слова «и администрацией ЗАТО Видяево тарифа на подключение к системам коммунальной инфраструктуры», «товары и»,  «и (или) тарифа организации коммунального комплекса на подключение» исключить.
1.9.4. В пункте 9 слова «тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, а также», «товары и», «тарифов и» исключить.

1.9.5. В пункте 10 слова «тарифов и» исключить.

1.10. В статье 13:
1.10.1. В наименовании слова «производственных программ и» исключить.

1.10.2. В пунктах 1, 2 слова «систем коммунальной инфраструктуры» заменить словами «объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов».
1.11. Статью 15 исключить.
2. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево».
Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево

С.М.Дубовой